
 
 

 
 
8 

Jaguaribe, 28 de janeiro de 2025 Edição Nº: 4421 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

 

 

 

ERRATA AO EXTRATO DO CONTRATO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

29.12.03/2023, REFERENTE AO CONTRATO 29.12.03/2023-03 com o Objetos: 

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CARNES, 

FRUTAS E VERDURAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL 

MUNICIPAL, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 

JAGUARIBE/CE. PUBLICADO NO DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO – DOM, 

NO DIA 23 DE JANEIRO DE 2025, EDIÇÃO Nº 4418. ONDE SE LÊ:  438.970,86 

(Quatrocentos e trinta e oito mil novecentos e setenta reais e oitenta e seis centavos.). 

LEIA-SE CORRETO: 131.625,61 (Cento e trinta e um mil e seiscentos e vinte e cinco 

reais e sessenta e um centavos). 28 de Janeiro de 2025. Ianny de Assis Dantas Diógenes 

SECRETARIA DE SAÚDE. 

 
***  ***  *** 

 

ERRATA AO EXTRATO DO CONTRATO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

29.12.03/2023, REFERENTE AO CONTRATO 29.12.03/2023-04 com o Objetos: 

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CARNES, 

FRUTAS E VERDURAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL 

MUNICIPAL, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 

JAGUARIBE/CE. PUBLICADO NO DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO – DOM, 

NO DIA 23 DE JANEIRO DE 2025, EDIÇÃO Nº 4418. ONDE SE LÊ:  98.990,63 

(Noventa e oito mil e novecentos e noventa reais e sessenta e três centavos). LEIA-SE 

CORRETO: 29.653,12 (Vinte e nove mil e seiscentos e cinquenta e três reais e doze 

centavos). 28 de Janeiro de 2025. Ianny de Assis Dantas Diógenes SECRETARIA DE 

SAÚDE. 

 

***  ***  *** 

 

EXTRATO DO ADITIVO: O Município de Jaguaribe, através da Secretaria de 

Educação e Cultura, torna público o extrato do QUARTO ADITIVO N.º 16.03.03/2023, 

resultante do CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº 16.03.03/2023: UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA OBJETO: 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 16.03.03/2023 CUJO OBJETO É A 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE QUADRAS 

POLIESPORTIVAS NAS LOCALIDADES DE FECHADO, VISTA ALEGRE E 

CAJAZEIRAS, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO: 

ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2024. CONTRATADO (A): MATOS E ALMEIDA 

LTDA. ASSINA PELA CONTRATADA: DENIS WEIMA SILVA CARDOSO 

ASSINA PELA CONTRATANTE: FRANCISCO ELDER CAVALCANTE 

BARROSO. Jaguaribe-CE, 30 de Setembro de 2024. Francisco Elder Cavalcante 

Barroso SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA. 

 

***  ***  *** 
 
EXTRATO DO ADITIVO: O Município de Jaguaribe, através da Secretaria de 

Educação e Cultura, torna público o extrato do QUINTO ADITIVO N.º 16.03.03/2023, 

resultante do CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº 16.03.03/2023: UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA OBJETO: 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 16.03.03/2023 CUJO OBJETO É A 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE QUADRAS 

POLIESPORTIVAS NAS LOCALIDADES DE FECHADO, VISTA ALEGRE E 

CAJAZEIRAS, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO: 

ATÉ 31 DE MARÇO DE 2025. CONTRATADO (A): MATOS E ALMEIDA LTDA. 

ASSINA PELA CONTRATADA: DENIS WEIMA SILVA CARDOSO ASSINA 

PELA CONTRATANTE: FRANCISCO ELDER CAVALCANTE BARROSO 

Jaguaribe-CE, 31 de Dezembro de 2024. Francisco Elder Cavalcante Barroso 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA. 

 

***  ***  *** 

 

A CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE - AVISO DE LICITAÇÃO – 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2025011402-PE. A Pregoeira da Câmara municipal de 

Jaguaribe – CE, torna público que realizará as 09:00, do dia 13 de fevereiro de 2025, no 

endereço eletrônico https://compras.m2atecnologia.com.br/, Contratação de 

ferramentas integradas para aprimorar a gestão administrativa e operacional, 

garantindo a eficiência e a modernização dos processos relacionados ao 

planejamento, execução e controle de contratações públicas, além de atender às 

exigências legais e normativas. Essa necessidade abrange atividades como a 

realização da gestão de contratos, gestão legislativa e processos de assinatura 

eletrônica e procuradoria da mulher e email instucional. O Edital e seus anexos, 

poderão ser obtidos nos endereço eletrônico https://compras.m2atecnologia.com.br/, no 

Portal nacional de contratações públicas – PNCP, no site www.tce.ce.gov.br , site oficial 

desta casa legislativa ou na sede da Câmara municipal de Jaguaribe/CE no endereço: Rua 

Savino Barreira, 1112 – Centro – Jaguaribe/CE, Informações pelo telefone: (88) 3522-

2212. 27 de janeiro de 2025. Raimunda Meible Diógenes Pinheiro – PREGOEIRA. 

 

***  ***  *** 

 

Portaria 201, DE 02 DE JANEIRO de 2025. ALEXANDRE GOMES DIÓGENES, 

Prefeito Municipal de Jaguaribe, Estado do Ceará, no uso das atribuições legais contidas 

na Lei Orgânica do Município e, nos termos do art. 12, II da Lei 543, de 27/11/1993, que 

instituiu o Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos da Administração Direta do 

Município de Jaguaribe, RESOLVE: Art. 1º. Nomear, SYLVIA ALVES DE ARAUJO 

NOBREGA, brasileira, casada, CPF ***.438.644-**, para exercer o cargo comissionado 

de COORDENADOR DE PLANEJAMENTO, Simbologia DAS-11, do Gabinete do 

Prefeito.PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, CUMPRA-SE. Palácio da Intendência, 02 

de janeiro de 2025.ALEXANDRE GOMES DIOGENES Prefeito Municipal 

 

***  ***  *** 

 

EXTRATO DE CONTRATO. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 08100001/24. 

CONTRATO Nº 20250021. ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO - REGISTRO DE 

PREÇOS – 2024102401 - PE - ARP Nº 20240081. CONTRATANTE: SERVIÇO 

AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIBE. CONTRATADA(O): RN 

IRRIGAÇÃO COMERCIAL DE BOMBAS EIRELI. OBJETO: AQUISIÇÃO DE 

MATERIAL DE CONSUMO (HIDRÁULICO) VISANDO SUPRIR AS 

NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE 

JAGUARIBE/CE. VALOR TOTAL: R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais). 

PROGRAMA DE TRABALHO: 1201.17.512.0033.2.099 - Func. dos Servicos de 

Operacao e Manut. da Rede de Abastec.de Água e Esgoto, R$ 4.500,00 no elemento de 

despesa 33903000: Material de Consumo. VIGÊNCIA:  28 de janeiro de 2025 a 31 de 

dezembro de 2025. DATA DA ASSINATURA: 28 de janeiro de 2025. 

 

***  ***  *** 

 

AVISO DE HABILITAÇÃO - CREDENCIAMENTO: Nº 2025010801-CD 

SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE JAGUARIBE/CE – 

AVISO RESULTADO DE HABILITAÇÃO DO CREDENCIAMENTO Nº 

2025010801-CD.  A Agente de Contratação torna público para conhecimento dos 

interessados o resultado da HABILITAÇÃO do CREDENCIAMENTO: Nº 2025010801-

CD. Foi INABILITADA a empresa: COMERCIAL FARMACEUTICA FDK LTDA 

inscrita no CNPJ:12.288.817/0001-96, motivo: apresentou Balanço patrimonial e 

demonstrações contábeis dos 02(dois) últimos exercícios fiscais sem registro no órgão 

competente, descumprindo o item C. c.1 do ANEXO II DO TERMO DE 

REFERÊNCIA. Fica então a partir desta publicação aberto o prazo recursal de 03 (três) 

dias úteis previsto no art. 165, I alínea “c” da Lei 14.133/21 para a empresas participante 

que desejar manifestar recurso contra o resultado de análise do credenciamento, e que 

continua aberto o prazo para PERÍODO DE INSCRIÇÕES/ CREDENCIAMENTO 

até 31 de dezembro de 2025, para as empresas interessadas inclusive a empresas 

inabilitada no caso de interesse da mesma e que a próxima abertura para análises 

posteriores será em até 30 dias a contar da data de protocolo de recebimento de 

documentação. Maiores esclarecimentos diretamente com a Comissão de Contratação, 

pelo e-mail: licitacaosaae.jbe@hotmail.com ou pelo telefone: (88) 3522.1487. Jaguaribe-

CE, 27 de janeiro de 2025. JANICE LOPES GÓES - Agente de Contratação. 

 

***  ***  *** 

 

EXTRATO DE CONTRATO - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 

03010006/25 CONTRATO Nº 20250023 ORIGEM: INEXIGIBILIDADE DE 

LICITAÇÃO Nº 2025011001-IN CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE 

ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIBE CONTRATADO: ANTÔNIO JOBSON 

DIÓGENES JÚNIOR OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE 

LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL NO CENTRO DE JAGUARIBE COM A 

FINALIDADE DA IMPLANTAÇÃO DO DEPÓSITO DO SERVIÇO 

AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE JAGUARIBE/CE.VALOR 

TOTAL: R$ 31.200,00(trinta e um mil e duzentos reais). PROGRAMA DE 

TRABALHO: 1201.17.512.0033.2.099 - Func. dos Serviços de Operação e Manut. da 

Rede de Abastec.de Água e Esgoto, R$ 31.200,00 no elemento de despesa 33903900: 

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. VIGÊNCIA: 28 de janeiro de 2025 até 31 

de dezembro de 2025. DATA DA ASSINATURA: 28 de janeiro de 2025. 

***  ***  *** 

 
 

https://compras.m2atecnologia.com.br/
http://www.tce.ce.gov.br/
mailto:licitacao@solonopole.ce.gov.br

